[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              11.12.2012г.
    с. Знаменка                                  № 73 -П

О проведении конкурса снежных фигур

и лучшее новогоднее оформление здания

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Знаменского сельсовета и в целях поддержки творческой активности жителей сельсовета, стимулирования культурного отдыха в зимнее время, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса снежных фигур и лучшее новогоднее оформление здания на территории Знаменского сельсовета (приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса снежных фигур и лучшее новогоднее оформление здания (приложение 2).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава администрации

сельсовета                                                                            О. В. Романченко

Приложение № 1 к постановлению

  № 73 -П   от       11.12.2012г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса снежных фигур

и лучшее новогоднее оформление здания

Учредители конкурса: администрация Знаменского сельсовета.

Организаторы конкурса: Координационный Совет администрации.

Место проведения: территория сельсовета.

Сроки проведения: 20-28 декабря 2012 года.

1. Общие положения

1. Цель и задачи:

· создание имиджа сельсовета;

· поддержка творческой активности, стимулирование культурного отдыха в зимнее время.

2. К участию в конкурсе приглашаются предприятия и учреждения сельсовета, частные предприниматели и физические лица.

2. Условия конкурса

1. Для участия в конкурсе в адрес администрации  Знаменского сельсовета направляется заявка.

2. Для подведения итогов конкурса создается комиссия из числа общественности, Координационного Совета, оргкомитета по подготовке Новогодних мероприятий, депутатов сельского Совета депутатов.

3. Критерии оценки:

- праздничное оформление здания, использование особенностей материала;

- видимость оформления в вечернее время, иллюминация;

· создание сюжета на Новогоднюю тематику.

3. Награждение

1. Конкурсной комиссией определены:

     1, 2, 3 места между предприятиями и учреждениями сельсовета;
1, 2, 3 места между частными предпринимателями;

1, 2, 3 места между физическими лицами.

2. Призы, учрежденные за 1, 2, 3 места, по итогам конкурса, вручаются участникам на церемонии открытия снежного городка, которая состоится 29 декабря 2012 года в 18 час.

Заявки отправлять в администрацию Знаменского сельсовета,

тел. 74- 4-70, 74-1-80.

Приложение № 2 к постановлению

  № 73-П       от          11.12.2012г.

                                   СОСТАВ
конкурсной комиссии  по подведению итогов конкурса

Председатель комиссии:

Рыбкина Ольга Семеновна – зам. главы администрации сельсовета.
Члены комиссии:

Сухалова Марина Анатольевна – специалист 1 категории администрации Знаменского сельсовета
         Поздеева Августа Владимировна – председатель сельского Совета

         депутатов;
Гричанов Иван Васильевич – член Совета ветеранов;

Ерикова Светлана Федоровна – заведующая библиотекой;

Храмченко Лариса Валерьевна – зам. директора по воспитательной работе МКОУ Знаменской средней общеобразовательной школы №1;
Дубинина Екатерина Николаевна – руководитель студии «Светлячок»;

         Черепко Михаил Львович – депутат сельского Совета  депутатов;

         Малярова Валентина Викторовна – художественный руководитель

         Знаменского сельского дома культуры.